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Connaissance de la chasse - G21

Domaine Date Durée
Domaine 01.8.Chasse Du07/04/2025 Jours: 5.00
Au11/04/2025 Heures: 35.00
Autre(s) lieu(x) Numéro de Contact
session administratif
Tout voir
S-00183 AGNES PINAULT

agnes.pinault@ofb.gouv.fr

Pédagogie

Programme

1.Histoire de la chasse/Organisation de la

chasse/Priorités « chasse » de

I'OFB

2.Permis de chasser/Espéces chassables/ Modes & Procédés de chasse/Plan de chasse
Lieux & Territoires de chasse/Temps de chasse/SDGC

3.Réseau « Sécurité a la chasse »

4.Manipulations des armes longues

Objectifs
1.Découvrir les acteurs et les instances du monde de la chasse

2.Aborder et découvrir les différents modes de chasse existants en France

Lieu principal

Centre de formation du
Bouchet (45)

Responsable
pédagogique

DAVID FRANCOIS

david.francois@ofb.gou\



3.Connaitre la réglementation de la chasse

3.Connaitre les pratiques associées aux différents modes de chasse

3.Découvrir le réseau « Sécurité a la chasse »

3.Découvrir les modalités du permis de chasser

4.Découvrir les principales armes de chasse, leurs spécificités, leurs réglementations et leurs manipulations

Méthodes et supports

Exposé, exercices, cas pratique

Public concerné

Inspecteur de I'environnement en formation initiale

Planning

DATE DE DEBUT : 07/04/2025 TYPE DE PLANNIFICATION : Continue

DATE DE FIN :11/04/2025

Bouchet (45)

DUREE (H/)) : 35:00/5.00

Séquences

DATE DE DEBUT
07/04/25
08/04/25
09/04/25
10/04/25

11/04/25

DATE DE FIN

07/04/25

08/04/25

09/04/25

10/04/25

11/04/25

HEURE DE DEBUT

14:00

09:00

09:00

09:00

09:00

LIEU PRINCIPAL : Centre de formation du

HEURE DE FIN

17:30

17:30

17:30

17:30

12:00

DUREE (H)

LIEU PRINCIPAL

Centre de formation
du Bouchet (45)

Centre de formation
du Bouchet (45)

Centre de formation
du Bouchet (45)

Centre de formation
du Bouchet (45)

Centre de formation
du Bouchet (45)
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